
Slezská univerzita v Opavě 
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
78. zasedání dne 9. 1. 2008 

Zápis 
 
Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, T. Kopf. J. Melecký, M. Marvan, J. Smítal, 
K. Smítalová,  J. Šindlerová. 
Omluveni: M. Štefánková. 
 
Program:  
  1. Kontrola zápisu. 
  2. Informace z KR. 
  3. Informace ředitele. 
  4. Aplikovaná matematika. 
  5. Studijní a ekonomické záležitosti. 
  6. Různé. 
   
 
1. Kontrola zápisu  
Engliš 
 
1.1  Informační systém STAG:  
Propojení na systém Magion - je možný snad dřívější termín než původně avizovaný 
zimní semestr akadem. roku 2008/2009. 
 
1.2  Rozvojové projekty a projekty EU: 
Prezentace a následné schůzky s Mgr. Böhmem se za MÚ zúčastnil M. Engliš, J. Smítal 
a J. Melecký. Byly projednány další tématické možnosti podávání žádostí. 
 
1.3  Organizační členění MÚ: 
Nové organizační členění Matematického ústavu v Opavě je platné od 1. 1. 2008.  
 
1.4  Centrum informačních technologií: 
Rektorát vypsal výběrové řízení na obsazení místa ředitele CIT. 
 
1.5  Propagace Matematického ústavu: 
Ředitel děkuje J. Meleckému, J. Víchovi a zástupcům vedení, kteří se prezentací na 
středních školách zúčastnili. Inzerce v tisku bude ještě zvážena. 
  
1.6  Výroční zpráva o vědecké činnosti MÚ: 
Byla rozeslána k případným připomínkám a doplněním. Ředitel děkuje J. Smítalovi za 
zpracování. 
 
1.7  Dílčí a závěrečné zprávy projektů GA ČR: 
Dílčí zprávy řešitelů grantů GA ČR byly na rektorátní oddělení VaZS odevzdány v 
termínu. Závěrečná zpráva (T. Kopf) musí být odevzdána do 21. 1. 2008. 
 
 



1.8  Instrukce o klasifikační stupnici ECTS: 
Směrnice rektora byla elektronicky rozeslána všem vyučujícím. 
 
1.9  Den otevřených dveří: 
Proběhl 9. 1. 2008. Ředitel děkuje J. Meleckému a J. Víchovi za prezentaci, kterou 
připravili pro uchazeče o studium matematiky. 
 
 
2. Informace z Kolegia rektora 
Engliš 
 
2.1 Seminář České školní inspekce: 
Proběhne ve dnech 16.-17. 1. 2008. Téma: Další vzdělávání pedagogických pracovníků. 
Za MÚ se zúčastní J. Smítal, K. Smítalová, J. Kopfová, příp. L. Hozová. 
 
2.2 Změna systému účetnictví: 
Ke změně systému účetnictví v Magionu proběhne pracovní schůzka účetních 
a ekonomických pracovníků. Za MÚ se zúčastní J. Šindlerová.  
 
2.3  Studentské mobility v rámci programu Erasmus: 
Výjezdy studentů bude možno dofinancovat ze stipendijního fondu rektorátu. 
 
 
3. Informace ředitele 
Engliš 
 
3.1  Akreditace: 
Akreditační komise schválila akreditaci studijního oboru AMKS do roku 2012 s 
doporučením přepracovat obor na standardní dobu studia 3 roky. Materiál se připravuje 
a bude předložen k projednání VR MÚ dne 12. 2. 2008. Akreditace učitelských 
studijních oborů se zatím nově připravovat nebude. 
 
3.2  Zasedání Vědecké rady MÚ: 
20. zasedání Vědecké rady Matematického ústavu v Opavě proběhne dne 12. 2. 2008 
(předběžný program: jmenovací řízení, výroční zprávy, akreditace). 
 
 
4. Aplikovaná matematika 
Melecký 
 
4.1 Jednání s prof. Vykopalovou: 
Informoval o jednání s profesorkou Vykopalovou ohledně budoucí možné spolupráce v 
oblasti krizového řízení. 
 
 
5. Studijní a ekonomické záležitosti 
Šindlerová 
 
5.1  Dodatečný zápis studentů: 
Před začátkem výuky v letním semestru akad. roku 2007/2008 proběhne dodatečný 



zápis studentů MÚ (v souladu s čl. 19, odst. 10 SZŘ). Podmínky dodatečného zápisu 
budou upraveny vyhláškou ředitele. 
 
5.2  Čerpání finančních prostředků z grantů a projektů: 
Apeluje na všechny řešitele a spoluřešitele grantů a projektů, jejichž mzdy jsou plně 
nebo částčně hrazeny z grantových prostředků, aby finanční odměny, příp. i čerpání 
řádných dovolených nebylo směřováno do měsíce prosince. 
 
5.3  Vratka dotace GA ČR: 
Informovala o vratce finanční dotace do GA ČR (grant T. Kopfa, 48 tis. Kč).  
KŘ to považuje za velmi nešťastné řešení. 
 
 
6. Různé 
Marvan 
 
6.1  Přístřešek na kola: 
Poukázal na situaci absence přístřešku na kola, příp. nějaké odpovídající kolárny. 
Ředitel se bude informovat u kvestora SU. 
 
 
 
Datum dalšího KŘ bude upřesněno e-mailem, pravděpodobně 5. 2. 2008 ve 14.00 hod. 
 
 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


